
venT)6ne"te ESTADO DO CEARÁ 
Fls 

PREFEITURA MUNICIPAL, DE 

PEREIRO  
'P Ivdp 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel. n° 04, Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 27.01.01/2022, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE FRETES DE VEíCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, sendo 
a fase de disputa de lances no dia 10 DE FEVEREIRO DE 2022, AS 09:00 HORAS. O 
referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público das 07:00 às 11:00, no endereço acima citado ou pelo portal do 
TCE-CE. Pereiro-Ce, 27 DE JANEIRO DE 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Pregoeiro. 

Pereiro-Ce, 27 DE JANEIRO DE 2022. 

ERMILSON DOS SANT ROZ 
PREGOEIRO 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 28/01/2022 09:59:50 - IP com n°: 192.168.1.103 

EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

Ano 6 - Edição N° 684 de 28 de Janeiro de 2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N2 27.01.01/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel. n° 04, Centro, tel (88) 3527 -1260, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 27.01.01/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETES DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, sendo a fase de 
disputa de lances no dia 10 DE FEVEREIRO DE 2022, AS 09:00 HORAS. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00, no endereço acima citado ou pelo portal do 
TCE-CE. Pereiro-Ce, 27 DE JANEIRO DE 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

aDOM 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce 
CPF: ***.705.180-** em 28/01/2022 09:59:50 - IP com n°: 192.168.1.103 

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=424 

Página(s) 2 de 3 



20 
WWW.OPOVO.COM.13R 

SEXTA--FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 28 DE JANEIRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejtrçuorsa - Aviso de Chamada Pública, O 

Municipio de Tejuçuoca, através da Secretaria de Educação, toma público que se encontra a 

disposição dos interessados, a Chamada Pública N° 01/2022, para aquisição de géneros 

alimentícios diretamente da agricultura fami:rar e do empreendedor familiar rural destinados ao 

atendimento do Programa Nacional de Alimentação EscoaraPNAE contorne §1° do AI. 14 da 

Lei N.° 11.947,2009, Resolução do FNDE 26/2013 e Resolução PNDE N.° 04/2015. O 
recebimento da documentação de habilitação e do proOto de venda será até o dia 21 de 

fevereiro de 2.022 ás 09:00 horas, na sede da Prefeitas Municipal, Rua MarnedeRodrigues. 489 
-Centro - Tejuçuoca - CE. Maiores informações pelo fone (85)99299-2315. Cópia completa do 
Edital poderá,ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Teluçuoca, de segunda a sexta-feira, 

das 8.00h às 12:00h ou através do site www,tee.ce.gov.tar. Tejuçuoca -(211, em 27 de janeiro 

de 2022. José Virgílio Matos Castro -Secretário de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato do Resultado Provi_serid 
do Crectenciarnemo e da Ordem de Precedencia - Credenciamento ri' 00112021-C1a A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sdonópole, notifica aos 
interessados. o Extrato do Resultado Provisório do Credenciamentn e da Ordem de Preoadencia 
do Gredenciamento N° 001/2021-GR, cujo objeto é o credenciarnento para contratação de 

serviços de profissionais autónomos diversos, destinados ao atendimento das demandas da 
Secretaria de Saúde do Município de Solonópole, conforme projeto básico/termo de referência 

em anexo do edital. Desdassiftamdo(s): Arnanda Kelly De Queiroz Pires, Jose GerfesonAlves, 
Luiz Fabiano Moura Martins Oliveira. Credenciado(s). Item 8- 1° Marvio Cunha Medeiros; aern 
10-1 Cicio Regis Cavalcante Silva, 2°Sergio Henrique Lopes De Miranda, 3° Francisco Furtado 
L.0 cena Junior, 4° Francisco Felipe Alves Morais: iteria 11 - 1° José Edmir Azevedo, 2" João Luis 

Calou Pereira, 3° Francisco Felipe Alves Morais: Item 12 - 1' Franci.sca Amando Pinheiro. 2°
Alicia Thayanne Pinheiro Lima, Mikaely Mataquias de Melo, 4" Maria Tarnires Ferreira de 
Araujo, 5° Jaynna Karla Ferreira Oliveira, 6° Thalita Nogueira de L. R... Rachman, 7° Paulo George 
Gonçalves Ferreira: Item 13 - 1° Antônia Fernanda Nogueira Dantas, 2° Alicia Thayanne 
Pinheiro Lima, 3' Mikaely Malaquias de Meto, 4° Maria Tamires Ferreira de Araújo, Jaynna 
Kerte Ferreira Oliveira, 6° Thalita Nogueira de L. R. Rachman, 7° Ana Pauta Nogueira Tecifilo, 
Paulo George Gonçalves Ferreira: item 14 - 1° Nathallia Maria Erigido Rabelo, 2' Antônia Mar-a 
Nogueira Fernandes 3° Samuel Dantas Nogueira. 4" R aiza Ric-arte Teixeira: itrrt 15-1" Keyvid 
Ney SaraivaAraujo, 2° Samuel Dantas Nogueira, 3° Raias Ricarte Teixeira; Item 16 - 1° Keyvid 

Ney Saraiva Araujo, 2° Samuel Dantas Nogueira: Item 17- 1° Natlaatlia Maria Erigido Rabeio, 2° 
Raiza Ricarte Teixeira. Fica aberto, a partir desta data, o prazo recursal, de 02 (dois) dias úteis, 
conforme preceitua o item 3.6.4 C/C 8_1 do edita:. Informa ainda aos interessados, que caso não 

haja recurso pela presente decisão provisória, a mesma passará a ser definitiva. 
SolonõpoletCE, em 27 de janeirode 2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da C PL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal/ de Mucarnbo - Tornada de Preços P4°1412.01/2021. 
Contratação de execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal, corri revestimento 

primário (piçarra) em diversas estradas do Município de Mucambo/CE, comunica aos 
Interessados o resuttado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: Licitantes 
Habilitadas: 1 Completa Serviços e Construções EIRELa 2 ConstneoreVergan LTDA; 4 Savires 
Construções EIREU ME; 5 Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA, 6 Santa 

Terezinha e Serviços EIRELI; 7 R7 Serviços e Construções EIREU ME: 9 R R Portela 
Construções e Locação de Veiculo& LTDA; 10 M J Projetos e Engenharia EIRELI ME: 11 Cenpeí 

- Centro Norte e Empreendimentos LTDA; 14 Lf3 Construções EIRELJ; 15 VK Construções e 
Empreendimentos ITO/a, 16 Construtora Nova Hideaandie FAREI]; 17 WIJ Constniçaes e 
Serviços EIRELI; 18 RVP Construções & Serviços ElRELI; Licitante Inabilitada: 3 Construtora 
Nova Terra EiP,ELI; 8 Atuatves Construções e Servi s EIRELI; 12 CONJASF -Construtora de 

Açudagem IMA: 13 Construtora Moraes EIRELI. FM:2 aberto o prazo recursal, conforme 
determina °Art. 109. Inciso l,ãJlneaa,da Lei rd 8.666/93 e sues alterações pesteriores.A ata da 
sessão encontra-se a disposição dos interessados ria Prefeitura Municipal de Mucambo, 

situada e Av. Construtor Gonçalo Vital, s/n, Centro. Mucam bo/CE, em 27 de janeiro de 2022, 
Francisco OrécioDa Aimeicla Aguiar - Presidente da CP L. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Antonina do Norte -Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial el° 2022.0126.01 PP. O Pregoeiro Oficial terna público pata conhecimento dc:e 
interessados que no dia 10 de fevereiro de 2022, às 090, na sede da CorrisSão de Licitação 
localizada na Rua João batista Arrais n° 08, Centro -.Antonina do Nene/CE, estará realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de isabilitação e empesta 
de preços para o etre seleção da melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e 
eventuais aquisiç e combustíveis e denteados de petreleo pana supriras necessidades das 
diversas Uni .nistretivas do Município de Antonina do Norte-CE. O edital e seus 
anexes estão no endereço citado, das 08:00 ás 12:00 - 13:00 às 17:00 horas, bem 
cerne rio Penal de Lic Municípios no site do Tribuna! de Contas do Estado do Ceará 
(,www.tcace.gov.br). Antonina do Norte/CE, 27 de janeiro de 2022. Antonio Paes da Uva. 

Estado do Ceará- Município de Limoeiro do Norte. O Ordenado( de Despesas da Secretaria de 
Infraoctn,h,rm 1 Vrhon,rne, 4-5, c-e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de latia -Governo Municipal -Abertura de Propostas 
de Preços_ O Município de Tatá, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos 
interessadas que no dia 1° de fevereiro de 202.2, às 09000, realizará a abertura das propostas de 
preços das empresas habilitadas na Concorrência Pública N°03.11.001/2021-GM, cujo objeto As 
Seleção de empresa para o registro de preços para futuras e eventuais contratações te serviços de 
manutenção, reforma e arnpaarAo de prédios e logradouros públicos, com o fornecimento de 
materiais e mão de obra, por demanda, de diversas Secretarias do Municipio de Taue. a partir d.o 
maior percentual de desconto ofertado sobre a tabela de custos, versão atualizada, da Secretaria 
da infraestneura do Estado cio Ceará (SEINFRA/CE ) e/ou Sistema Nacion.al de Pesquise de Custos 
e ledices (SINAPI) - tabela sintética com desoneração, acrescida do BOI. junto ao Município de 
„Teua-CE. Ta uá - CE, 2€ de janeiro de 2022. Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipai de Salitre, atreves da 
Cr:missão de Licitação, torna público. que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão 
Eletrônico, autuada sob o NO 2022.01_24.01PMS, tendo como objeto a aquisição de material de 
limpeza, caspa e cozinha e descartáveis para suprir as necessidades das diversas Secretarias do 
Mitriic.lpio de Saktre/CE, tipo menor preço, cem abertura mercada para o dia 10 de fevereiro de 
2022.a parta das 09:00 horas, atreves da plataforma eletrônica wvnebttorg.br, por intermédio da 
Bolsa de Licite-e:3es do Brasil (EILL). Os interessados poderão obter Informações detalhadas rio 
setor da Comsào de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-
1082. Salitre/CE, 27 delaneíro de 2022. João Adoniran Fialho Cavalcante -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 2022.01_27.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Porteiras/CE toma público que 
será realizado Certame licitetódo na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
Materiais odoetoitigicos destinados ao Centro de Especialidades Ddontológic-as (CEO) e às 
Unidades Básicas de Saúde da Família, do Município de Porteiras/CE, conforme especiFicações 
constantes no Edital Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 31 de janeiro de 
2022 a parar das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 10 de fevereiro 
de 2022 às 08:30 horas. Inicio da sessão: Dia 10 de fevereiro de 2022as 09:00 horas, através do 
Portal de Compras do Município no sito www.licaacaoporteirascorrebr Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:.
www.porteiras.ce.goebr. www.feitacaopcxteiras.conear e www.tce.cegoebr. Informações pelo 
telefone (88)3557-1254(17-211). no horário de 033:90 às 12:00firs. Porteiras/CE, 27 de janeiro 
de 2022. Maria Aline Mendes Santos -Pregoesira0ficial do tit un ici pio 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel. ri' 04. Centro, fel (88) 3527-1260, torna púbfirso que se encontra à disposição dos ' 
interessados o Edital de Pregão Presencial NP 27.01.01/2022, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de fretes de veículos, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro-CE. sendo a fase de disputa de , 
lances no dia 10 cie fevereiro de 2022. às 09:00 horas. 1) referido Edital poderá ser adquirido a I 
partir da data desta publicação, rio horário de expediente ao público das 07:00h às 11:00h, no 
endereço acima citado ou peto 'social do TCE-CE. Perelro-Ce, 27,de janeiro de 2022. 
Ermilson dos Santos Queiroz -Pregoeira.   • 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Resultado da Pesa de Abertura de 
Propostas - Tomada de Preços le° 09.024/2021-TR A Presidente da Com -são  Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatutra - CE toma público para conhecimento dos 
Interessados 0 Resultado do Julgamento de Propostas de Preços de Tomada de Preços N' 

09.024/2021-TP, cujo objete é a construção da academia de saúde (mOdalidade intermediária), 
Focalizada rio Bairro São Luiz- Pacatuba-CE: Proposta Classificada- NP&PEngen. Piada LTDA-
ME - Propostas Desclassificadas- PDA Engenharia LIDA e Itaeajá CorretarcAo e Serviços 
EIRELI. conforme Ata Compiementarde Laudo Técnico, disponíveis no sito 
www.tce.ce.goebrai~e.s e no Setor de Licitações. Fica aberto o prazo recursal, com base na 

alínea "Is', inciso Ido art- 109 da Lei e' 8.666/1993. Maiores informações serão obtidas junto à 
Comissão de 08h00/nin às 12000min, sito itRua Cortine! João Carlos, 345 - Centro. Iara Lopes 
de Aqui no - Presidente. Pacatuba-CE,27ele janeiro de 2022. 

Estado do Ceará "Prefeitura Municipal de Morada Nevá - Aviso de Abertura das 
Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas - Modalidade: Tomada de Preços N° 
TP-G10/2021eSEINFRA_ Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para 
construção de 01 (urna) praça com quadra esportiva na kx:aadade de Patinhos, Zona Rural, 
deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, A Comissão comunica 
aos interessados que, após término do prazo recursal relativo atava de habilitação, onde não 
houve nenhuma interposição, a abertura das propostas das empresas habilitadas darse-à rio 
dia 1' de fevereiro de 2022 às 10:00 horas. À Comissão. 

Estado do Ceará - Município de Missão Velha - Aviso de Errata do Pregão Presencial Na; 

2022.01.12.02-SER4.0 Pregoeirodo MunicIpOde Missão Velha-CE no uers de suas atribuições 
legais, torna publico para coehecimento dos Interessados, que foi realizada correção no Anexo III 

do Edital cro Pregão Presencial fil° 2022.01.12.02-SEFIN, cujo objeto é a contrafação da 
prestação de serviços bancários referentes á centralização da folha de pagamento dos 
servidores atvos e pagamento aos fornecedores, vinculados juridicamente à -Prefeitura 

Estado do Ceara - Município de São Gonçalo do ~rente -Aviso de Abertura de Prazo 
para Impugnação de Recurso Administrativo - Concorrencia Pe° 006.2021 - CP. A 
Comissão Permanente de Lictação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, toma 
público para conhecimento dos interessados que fica aberto o prazo para apresentação de 
impugnação ao recurso administrativo interposto pela licitante: Dinâmica Empreendimentoa é 
Soluções EIRELI, contra o julgamento dos docurnentess de habilitação da licitação adma 
mencionada realizado pela CPL e informa que os autos do processo estão ceei instas 
franqueadas aos interessados. São Gonçalo do Amarante/CE, 27 de Janeiro de 2022. 
Anderson Augusto da Silva Rocha -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Santana do Cariri- Resultado do Julgamento, 
de Habilitação - Tomada de Preços 14" 07.12.2021 ,01-TP. APrefeitura Municipal de Se ntan a ' 
do Cariri-Ce toma público o Resultado do Julgamento de Habilitação do Edital de Tomada de 
Preços N° 07.12.2021.01-1P. Licitante Habilitada Pala° e Gonçalves Pinheiro EIRELI, CNPJ 
N° 40.993.94210001-32: Construtora Êxito BREU, CNP./ N°03.147.269/0001-93. Licitantes 
inabilitados: Contecnica Carie - Organização Empresarial EIRELI. CNPJ N' 
29.043.990/0001-27: -J2 Construções e Serviços LIDA CNPJ NI° 40.993.942/0001-32; Flay 
Engenharia. Empreendimentos e Serviços- EIREIJ, CNPJ N° 17.690.855/0001-94; Eletropora 
Serviços Projetos e Construções EIRELI, CNPJ N*0.6.043.276/0001-33; -G7 Construções e 
Serviços LTDA, CNPJ N° 10.572.609/0001-99; A I L Construtora LTDA, CNPJ Na 
15,621.138/0001-91; Drena Construções e Locações LTDA; -Mornenturn Construtora 
Limitada, CIMPJ Na 26.754.24010001-75; FF Empreendimentos e Serviços LIDA, CNPJ NI° 
21103,016/0001-25; Barbosa Engenharia e Serviços LIDA, CNPJ: 41.332.44570001-56; 9 & 
1" Construções e Locação de Mão de Obra EIRELI CNPJ NI" 18.413.043/0001-64. O relatório 
completo do julgamento poderá ser consultado no site licitacoesace.ce.gov.bra 
santanadocarirtoegovix, bem como ria sela da Comissão de Licitação. Fica aberto o prazo 
recursal (Art. 109, I, "a" da Lei NI' 8.666/93). Santana do Cariri, 27 de janeiro de 2022. 
Michele Ferreira Gonçalves - Presidente. 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 
00812022- SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura do Regist ro de Preços visando futuras e eventuais contratações pare 
locação de concentradores de oxigénio. destinado a atender as necessidades da Secretarie de 
Saúde do Município de Paraipaba/CE. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 
26101/2022. Data de abertura das propostas de preços: 09/02/2022 às 091s00rnin. Para efeito 
desta licitação deverá ser levedo em consideraste) o horário oficial de Brasília. O editai e serie 
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sitias eletrônicos: wverebbmnetcom.bra 
werw.tce.ce.gov.br; reew.paraipaba.ce.gov.br. Para ipa ba/CE, 27 de janeiro de 2022. Francisco 
Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pathano Aviso de Licitação. A Presidente 
COMiSSãO ria L1C-1 100 do município de Palhano torna público e Edital de Tornada de Preçosei° 
27.0/.2022.01, do tipo menor preço global, que tem corno objeto a Contrafaça° de serviçossde 
consultoria na área de pasnejarnento financeiro junto a Secretaria de Educação do Munielpio de 
Palhano. COM sessão de abertura marcado para o dia 15 cie fevereiro de 2022, às 141i00min, na sala 
da Comissão de licitação, na Avenida Posskiânio Barreio, 330, Centro, Pathano-CE O edital 
encontra-sediseonivei no Portal de Licitaçõesdo Ti-exime de Costas do Estado do Ceará e pode ser 
adquirido no endereço supra Informações poderão ser obtidas pelo fone (88) 3415-1050 ou peio 
cp leal hano@a má laxn Pa lha n e-Ce, 27/01/202.2. Maria Va nus ia da Silva Sousa -Presidente. • 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Meei Ambiente e Turismo, 
comunica ave interessados que no dia 15 de Fevereiro de 2022 as 09:00 horas, abrirá licitação ria 
modalidade Tornada de Preço N' 2022_01_26.01- TP, cujo objeto é a construção de urna praça e urna 
a renin ha rio come:cio beiraçaíde (1 a e(ape)de interesse da Secretaaade Meio Ambiente do Município 
de Pacajus/CE coraorme enojem basicotemno de referencia em anexo ao editai. O edital poderá See 
retirado na Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:000 ás 12:000, ou pelo Portal de 
Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-ICE 
(trapsa/licitacoesace.ce.govbrn e no Site do Município de Pacejue htterslAweepace ,Vetrd..„ 
Pacajus-CE, 27 de janeiro 2022 Sidney Mal veira Cruz -- Secretário de Meio Ant 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mofada Nova - Aviso de Lic Modalidacle: 
Tomada de Preços N." TP-002/2022-SEINFRA. Objeto: contratação de e 
engenharia para a execução da mai!~ da coberta do terminai rodaviaz 
responsabilidade da Seeretaaa de infraestrutura, conformo caderno de efarpos 
orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, com os'çãoté 13, D. 
de preços unitários, composição de encargos sociais, rnernorial descit0o, e 
técnicas, relatório Folegrafico, projetre (Peaas Orãiicas) eAn012950 de Res 
- ART, em anexo. Tipo de Licitação: menor preço global. Regime de ex 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que até o dia 15 de fevereine 
08:00 heras, na sa;a da Comissão de Licitaçào, estare recebendo os envelopes de habilitaçãde 
proposta de preços, paras ficitação do objeto acima citado. À Comissão. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Marareanaú - Aviso de Licitação - Tomada rio 
Preços N° io.oeitzon-TP. A Comssas. Permanente de Licitação da Prefeitura Municipaied-e , . . 



176 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°021 !FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Extrato de Contrato N° 20220051 - Pregão Eletrônico N° 1803.01/2021. Objeto: 
aquisições de materiais farmacológicos, hospitalares e outros materiais de consumo destinados a Secretaria de Saúde do Município de São Luís do 
Curu-CE. Empresa Contratada: Agile Distribuidora LTDA, com o valor total de R$ 104.435,03 (cento e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais 
c três centavos). Dotação Orçamentaria — Exercício: 2022 Atividade 0802.103020047.2.061 Manutenção dos pontos de Atenção Especializada à Saúde, 
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material De Consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, Exercício 2022 Atividade 0802.103010021.2.056 Gerenciamento 
das atividades da Atenção Básica em Saúde, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.37. Exercício 2022 
Atividade 0802.103010021.2.056 Gerenciamento das atividades da Atenção Básica em Saúde, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.38. Exercício 2022 Atividade 0802.103020047.2.061 Manutenção dos pontos de Atenção Especializada à Saúde, Clasacação 
Econômica 3.3.90.30.00 Material De Consumo, Subelemento 3.3.90.30.38. Data da Assinatura/Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022. Eric V' 'Stift& 
Pires — Secretário de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Extrato de Contrato N° 20220022/23 - Pregão Eletrônico N° 18 
aquisições de materiais farmacológicos, hospitalares e outros materiais de consumo destinados a Secretaria de Saúde do Municip 
Curu-CE. Empresa Contratada: Distrimedica Com. de Prod. Medicos e Odontologicos LTDA - ME, com o valor total de R$ 264.5 
sessenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e oito reais). Dotação Orçamentaria — Exercício 2022 Atividade 0802.103020047.2.061 4 enção 
pontos de Atenção Especializada à Saúde, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material De Consumo, Subelemento 3.3.90.30.38. - Ex 
Atividade 0802.103020047.2.061 Manutenção dos pontos de Atenção Especializada à Saúde, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.37, Exercício 2022 Atividade 0802.103020047.2.061 Manutenção dos pontos de Atenção Especializada à Saúde, Classificação 
Econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, subelemento 3.3.90.30.38. Data da Assinatura/Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022. Eric Victor Martins 
Pires — Secretário de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Chamamento Público — Chamada Pública n° 001/2022-FME. A Presidente da 
Comissão da Chamada Pública da Agricultura Familiar, no uso de suas atribuições, torna público, que estará realizando, na sede da Secretaria Municipal 
de Educação, certame de Chamamento Público, tombado sob o n° 001/2022-FME, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
e do empreendedor familiar rural para alimentação escolar, conforme descrição e demais elementos constantes nos Anexos do Edital Convocatório para o 
exercício de 2022. O recebimento da documentação será até o dia 21 de fevereiro de 2022 às 12:00hs. Serão adotados protocolos de segurança conforme 
orientação da Organização Mundial de Saúde — OMS. Informações e editais no endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 27 de Janeiro de 2022. Amanda de Alencar Pessôa - Presidente da Comissão da Chamada 
Público da Agricultura Familiar. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PE004/22, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de implantação e locação de sistema integrado de gestão hospitalar para atender ao Hospital Municipal Cel. João 
Gomes Coutinho, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 28/01/2022; Abertura das 
Propostas: às 08h00min do dia 10/02/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 08h20min do dia 10/02/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida 
na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30/13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, 
ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.b11.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419. Independência/CE, 
27/01/2022. Patrícia de Sousa Alexandre Torres - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca — Aviso de Chamada Pública. O Município de Tejuçuoca, através da Secretaria de Educação, torna 
público que se encontra a disposição dos interessados, a Chamada Pública N° 01/2022, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme §1° do Art.14 da Lei 
N.° 11.947/2009, Resolução do FNDE 26/2013 e Resolução FNDE N." 04/2015. O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda 
será até o dia 21 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Mamede Rodrigues, 489 — Centro - Tejuçuoca — CE. Maiores 
informações pelo fone (85) 99299-2315. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, de segunda a sexta-
feira, das 8:00h às 12:00h ou através do site www.tce.ce.gov.br. Tejuçuoca — CE, em 27 de janeiro de 2022. José Virgilio Matos Castro - Secretário de 
Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Resultado da Fase de Abertura de Propostas — Tomada de Preços N° 09.024/2021-TP. A 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de Propostas de Preços de Tomada de Preços N° 09.024/2021-TP, cujo objeto é a construção da academia de saúde (modalidade intermediária), 
localizada no Bairro São Luiz - Pacatuba-CE: Proposta Classificada - NP&P Engenharia LTDA — ME - Propostas Desclassificadas- PDA Engenharia LTDA 
e Itapajé Construção e Serviços EIRELI, conforme Ata Complementar e Laudo Técnico, disponíveis no site www.tce.ce.gov.br/licitações e no Setor de 
Licitações. Fica aberto o prazo recursal, com base na alínea "b", inciso I do art. 109 da Lei n° 8.666/1993. Maiores informações serão obtidas junto à 
Comissão de 08h00min às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 27 de janeiro de 
2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento da Habilitação e Proposta de Preços. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Baixio/Ce, no uso suas atribuições legais, torna público que, fora concluído à fase de Habilitação e de Proposta de Preços do 
Certame na modalidade Tomada de Preços n° 2021.12.13.1, Processo Administrativo n° 2021.12.10-0001, para a contratação de serviços de consultoria e 
assessoria especializada junto as Secretarias de Administração, Educação e Saúde do Município de Baixio/Ce, na execução e acompanhamento de Convênios 
e Instrumentos Congêneres firmado com o Governo Federal e Estadual, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, sendo o seguinte: 
Empresa Vencedora: Leque Assessoria Consultoria e Prestação de Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 86.797.131/0001-67, com proposta totalizando 
R$ 148.800,00 (cento e quarenta e oito mil e oitocentos reais). Maiores informações na seda da CPL, situada no Centro Administrativo Cícero Henrique 
Brasileiro, S/N, Centro, Baixio/Ce, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Francisco Nilton Moreira de Menezes — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.27.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Materiais odontológicos 
destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) e às Unidades Básicas de Saúde da Família, do Município de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 31 de janeiro de 2022 a partir das 17:00 horas. Encerramento 
do acolhimento das propostas: Dia 10 de fevereiro de 2022 às 08:30 horas. Início da sessão: Dia 10 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, através do Portal 
de Compras do Município no site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 
12:00hrs. Porteiras/CE, 27 de janeiro de 2022. Maria Aline Mendes Santos - Pregoeira Oficial do Município. 

FSC 

MISTO 
Pa-,r

psit& d. fone. 
napandmeia 

,FSC' C120031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
localizadalocalizada na Rua Marta Silveira Maciel. n°04, Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial N° 27.01.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de fretes de veículos, para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 10 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas. O referido 

Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00h às 11:00h, no endereço acima citado ou pelo...) 

portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 27 de janeiro de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

- 


